平成29年度 第３回学校関係者評価委員会議事録

平成30年２月16日

鹿児島工業高等学校

１ 日 時 平成30年２月16日（金） 午後１時30分～午後３時

２ 場 所 本校校長室

３ 出席者

(1) 評価委員（４名）

本校ＰＴＡ会長（保護者代表）

建築関係会社員（地域住民）

公立中学校長（接続する多段階の学校）

公立小学校長（接続する多段階の学校）･･･欠席

本校同窓会会長（その他の学校関係者）

(2) 学校（８名）

校長，教頭（２名），事務長，教務主任，生徒指導主任，

養護教諭（保健主任代理），進路指導担当（進路指導主任代理）

４ 会順

(1) 校長挨拶

(2) 協議

ア 学校評価アンケート報告

イ ４部からの年間反省（校長の経営目標に対する達成度）

ウ 110周年記念ロゴマーク及びイメージキャラクタ審査

エ 質疑応答

(3) 意見交換，次年度に向けての提言

(4) その他

５ 協議内容

(1) 学校評価アンケート

・ 学校側から生徒・保護者ともに80％以上の満足を目指しており，生徒のアンケー

トから授業の進度や内容等について改善点がある旨の報告があった。

・ 学校側から職員へのアンケートを実施していないので，来年度から実施する旨の

説明があった。

(2) ４部からの年間反省

・ 特に問題となる指摘はなかった。

(3) その他

・ 校舎改築計画の進捗状況及び今後の計画について質問があった。

・ 平成30年度の創立110周年記念式典について質問があった。